
 

  

                                         2016年 12月 22日 

                                           イオン琉球株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

食品ディスカウントストア 

『ザ・ビッグエクスプレス西原店』移転につき一時閉店のお知らせ 

             

  イオン琉球㈱（本社：南風原町、代表取締役：坊池 学）は、中頭郡西原町の食品ディスカウント

ストア「ザ・ビッグエクスプレス西原店」（以下、当店）を店舗移転建て替えにつき 2017年 2月末日

をもって一時閉店させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

当店は、1998年 12月に前身である㈱プリマートの「西原さわふじ店」として開店致しました。 

その後、1999年に㈱プリマートと沖縄ジャスコ㈱が合併し、琉球ジャスコ㈱となり 2008年 7月に初

の食品ディスカウントストア「ザ・ビッグ」に業態変更し現在に至ります。 

 「ザ・ビッグ」業態はイオングループが展開する食品ディスカウントストアで“買えば買うほど安

さが分かります！”を基本コンセプトに、生鮮食料品や生活必需品をお買い得価格で提供する店舗で

す。当店もビッグに業態変更して約 8年余りの間、地域の皆さまにご愛顧いただいておりましたが、

この度、現店舗から移転することとなり、2017年 2月末を持って一旦閉店とさせていただく運びとな

りました。 

開店時期は 2017 年夏頃を予定しておりますが、詳細につきましては決まり次第、すみやかにご案

内申し上げます。 

今後ともイオン琉球の各店を引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

                  

    【現店舗 概要】 

名称   ：ザ・ビッグエクスプレス西原店 

開店日  ：2008年７月 18日 

閉店日  ：2017年 2月末日 

営業時間 ：8：00～24：00 

休業日  ：年中無休 

所在地  ：中頭郡西原町字小橋川 143－1 

電話番号 ：098-946-7741 

敷地面積 ：7,024㎡ 

店舗面積 ：991㎡ 

駐車場  ：150台 

 

 

 

 


